
 

 

Bezirksschützenverein Hinwil  

 
 

b 

   
Marcel Kaufmann Matchchef Gewehr 
 

 

Sommermatch vom 12. Juli 2025 

 
Bei schönem Sommerwetter fand als Abschluss vor der Sommerpause in der GESA der Sommermatch statt. Ein geselliges Kräftemessen 
zwischen Regio, Horgen und Hinwil. Heuer auch ein schnuppern der Formstände auf den Tag der Matcheure. 
Auf Grund der gerade stattfindenden Kantonalen Schützenfeste hat sicher der Eine oder Andere gefehlt. Trotzdem fand sich eine ansehliche 
Anzahl Schützen ein. Bei angenehmer Temperatur war pünktlich um 8:00 Feuer frei. Kurz vor 12 fand dann die Rangverkündigung statt 
 
 
3-
Stellung                      
Einzelrangliste                     

                      

Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  

1. 
kn 2.kn Zw.Total  1. lg 2. lg Zw.Total  1. st 2. st Zw.Total  Total  Mouchen 

                      
1. Kaufmann Rolf Hinwil1 78    95 90 185  97 97 194  95 90 185  564  17 

2. Attiger René Hinwil1 62    87 86 173  88 94 182  86 88 174  529  8 

3. Brauchli Ueli Hinwil1 55    88 92 180  91 93 184  81 70 151  515  8 

                      
Gruppenrangliste                     

                      

Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  1. lg 2.lg Zw.Total  1. st 2. st Zw.Total  

1. 
kn 

2. 
kn Zw.Total  Total  Gruppent. 

                      
1. Kaufmann Rolf Hinwil1 78    95 90 185  97 97 194  95 90 185  564   
  Attiger René   62    87 86 173  88 94 182  86 88 174  529   
  Brauchli Ueli   55    88 92 180  91 93 184  81 70 151  515  1608 

 

 



 

 
2-Stellung Sport-
gewehr                   
Einzelrangliste                   

                    

Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  1. lg 2.lg 3. lg Zw.Total  

1. 
kn 

2. 
kn 

3. 
kn Zw.Total  Total  Mouchen 

                    
1. Wismer Christian Regio1 89 Standard  97 98 96 291  96 94 98 288  579   15 

2. Wettstein Michael Regio1 91 Standard  96 96 100 292  92 93 96 281  573   14 

3. Baumann Stefan Regio1 65 Standard  95 92 98 285  95 93 91 279  564   10 

4. Vögeli Daniel Regio2 64 Standard  92 95 97 284  89 95 92 276  560   9 

5. Helbling Beat Regio2 61 Standard  95 94 95 284  91 88 90 269  553   11 

6. Bernhard Hermann Hinwil1 66 Standard  97 99 97 293  85 87 87 259  552   10 

7. Dörig Anton Hinwil1 60 Standard  93 92 95 280  84 86 89 259  539   3 

8. Meili Heinz Horgen1 68 Standard  97 93 95 285  84 90 76 250  535   6 

9. Heusser Jakob Hinwil1 57 Standard  92 96 93 281  83 80 86 249  530   7 

10. Matthys Beat Horgen1 56 Standard  86 90 90 266  81 84 83 248  514  4 

                    
Gruppenrangliste                   

                    

Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  1. lg 2.lg 3. lg Zw.Total  

1. 
kn 

2. 
kn 

3. 
kn Zw.Total  Total  Gruppent. 

                    
1. Wismer Christian Regio1 89 Standard  97 98 96 291  96 94 98 288  579   
  Wettstein Michael   91 Standard  96 96 100 292  92 93 96 281  573   
  Baumann Stefan   65 Standard  95 92 98 285  95 93 91 279  564  1716 

2. Vögeli Daniel Regio2 64 Standard  92 95 97 284  89 95 92 276  560   
  Helbling Beat   61 Standard  95 94 95 284  91 88 90 269  553   
  Meili Heinz   68 Standard  97 93 95 285  84 90 76 250  535  1648 

3. Bernhard Hermann Hinwil1 66 Standard  97 99 97 293  85 87 87 259  552   
  Dörig Anton   60 Standard  93 92 95 280  84 86 89 259  539   
  Heusser Jakob   57 Standard  92 96 93 281  83 80 86 249  530  1621 

 

 



 

 
2-Stellung Armee-
gewehr                   
Einzelrangliste                   

                    

Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  1. lg 2.lg 3. lg Zw.Total  

1. 
kn 

2. 
kn 

3. 
kn Zw.Total  Total  Mouchen 

                    
1. Bollhalder Jvo Hinwil1 90 90  96 92 95 283  92 90 88 270  553  10 

2. Baumgartner Bruno Regio1 65 57/03  95 91 87 273  86 87 82 255  528  1 

3. Bachmann Werner Horgen1 51 57/03  96 91 88 275  82 83 85 250  525  6 

4. Müller Thomas Regio1 65 90  90 94 94 278  85 73 82 240  518  3 

5. Giezendanner Ueli Horgen1 62 57/03  95 92 90 277  76 70 75 221  498  4 

6. Hermann Bernhard Regio1 66 Karabiner  87 87 89 263  74 80 58 212  475  4 

                     
Gruppenrangliste                   

                    

Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  1. lg 2.lg 3. lg Zw.Total  

1. 
kn 

2. 
kn 

3. 
kn Zw.Total  Total  Gruppent. 

                    
1. Bollhalder Jvo Horgen1 90 90  96 92 95 283  92 90 88 270  553   
  Bachmann Werner   51 57/03  96 91 88 275  82 83 85 250  525   
  Giezendanner Ueli   62 57/03  95 92 90 277  76 70 75 221  498  1576 

2. Baumgartner Bruno Regio1 65 57/03  95 91 87 273  86 87 82 255  528   
  Müller Thomas   65 90  90 94 94 278  85 73 82 240  518   
  Hermann Bernhard   66 Karabiner  87 87 89 263  74 80 58 212  475  1521 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Liegend Sportge-
wehr                   
Einzelrangliste                   

                    
Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  1. lg 2.lg 3. lg Zw.Total  4. lg 5. lg 6. lg Zw.Total  Total  Mouchen 

                    
1. Cossu Elvira Regio1 62 FW  96 95 97 288  93 94 97 284  572     

2. Homberger Werner Regio1 57 Standard  95 95 94 284  95 97 94 286  570     

3. Ferrini Mario Regio1 64 Standard  86 94 93 273  94 98 95 287  560     

4. Baumgartner Walter Regio2 56 Standard  93 94 96 283  95 85 96 276  559     

5. Guyer Daniel Regio 2 91 Standard  88 88 92 268  94 92 92 278  546     

6. Bachmann Hansueli Regio2 67 Standard  97 91 90 278  88 84 92 264  542     

                     
Gruppenrangliste                   

                    

Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  1. lg 2.lg 3. lg Zw.Total  

1. 
kn 

2. 
kn 

3. 
kn Zw.Total  Total  Gruppent. 

                    
1. Cossu Elvira Regio1 62 FW  96 95 97 288  93 94 97 284  572    
  Homberger Werner   57 Standard  95 95 94 284  95 97 94 286  570     

  Ferrini Mario   64 Standard  86 94 93 273  94 98 95 287  560   1702 

2. Baumgartner Walter Regio2 56 Standard  93 94 96 283  95 85 96 276  559     

  Guyer Daniel   91 Standard  88 88 92 268  94 92 92 278  546     

  Bachmann Hansueli   67 Standard  97 91 90 278  88 84 92 264  542   1647 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Liegend Armeege-
wehr                   
Einzelrangliste                   

                    
Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  1. lg 2.lg 3. lg Zw.Total  4. lg 5. lg 6. lg Zw.Total  Total  Mouchen 

                    
1. Spiess Ernst Horgen1 45 57/03  93 95 97 285  93 99 97 289  574     

2. Cossu Peter Regio1 61 57/03  94 93 97 284  92 93 95 280  564     

3. Lätsch Fritz Regio1 47 57/03  90 94 93 277  96 92 96 284  561     

4. Konzack Kirsten Horgen1 67 90  90 93 87 270  92 91 90 273  543     

5. Luder Heinz Regio2 59 Karabiner  95 87 86 268  89 90 89 268  536     

6. Langenecker René Regio1 43 57/03  85 83 92 260  89 90 88 267  527     

7. Sieder Harald Regio2 55 90  87 84 86 257  86 91 91 268  525     

8. Müller Shan Be Regio2   57/03  80 80 81 241  92 87 81 260  501     

9. Ziefle Katharina RegioE 60 Karabiner  81 83 86 250  81 79 77 237  487     

                    
Gruppenrangliste                   

                    

Rang Name Vorname Bez/Gru Jg. Sportgerät  1. lg 2.lg 3. lg Zw.Total  

1. 
kn 

2. 
kn 

3. 
kn Zw.Total  Total  Gruppent. 

                    
1. Cossu Peter Regio1 61 57/03  94 93 97 284  92 93 95 280  564   
  Lätsch Fritz   47 57/03  90 94 93 277  96 92 96 284  561   
  Langenecker René   43 57/03  85 83 92 260  89 90 88 267  527   1652 

2. Spiess Ernst Horgen1 45 57/03  93 95 97 285  93 99 97 289  574   
  Konzack Kirsten   67 90  90 93 87 270  92 91 90 273  543     

  Ziefle Katharina   60 Karabiner  81 83 86 250  81 79 77 237  487   1604 

3. Luder Heinz Regio2 59 Karabiner  95 87 86 268  89 90 89 268  536   
  Sieder Harald   55 90  87 84 86 257  86 91 91 268  525     

  Müller Shan Be     57/03  80 80 81 241  92 87 81 260  501   1562 

 


